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Krankenversicherungsschutz für Auslandsreisen 
über 6 Wochen nach Tarif RT
Sie haben die Jahrespolice der Concordia Auslandsreise-Krankenversicherung nach Tarif AR, AK, AF, AKE oder AKF abgeschlossen oder sind 
nach einem der Tarife AZ, AZ TOP, VV PLUS bzw. BV PLUS versichert. Diese Tarife bieten Versicherungsschutz für beliebig viele Auslands-
reisen, längstens jedoch für 6 Wochen = 42 Tage Aufenthaltsdauer je Reise.

Beitragsberechnung

x =

zu versichernde Tage
Ergänzung zu Tarif AR, AK, AF, AKE oder AKF / Beitrag je nach Lebensalter, Reisedauer sowie Reiseziel:

€

Reisebeginn Reiseende

Tage Tage- =

gesamte
Reisedauer

davon nach Haupttarif
bereits versichert

      42

noch
zu versichern

höchstens 731 höchstens 689

Tage

Vorname/Name Geburtsdatum

Name und Anschrift des Versicherungsnehmers

Anmeldung zum Versicherungsschutz als Ergänzung zum
Tarif AR, AK, AF, AKE oder AKF (Jahrespolice)	 Versicherungsscheinnummer:

Tarif AZ, AZ TOP, VV PLUS oder BV PLUS	 Versicherungsscheinnummer:

30621 Hannover        Telefon (0511) 5701-1188   .

Vorname/Name/Firma

PLZ			   Wohnort/Ortsteil

Straße/Haus-Nr.

m          w

Geschlecht Staatsangehörigkeit*

Wichtige Hinweise:
Die Anmeldung zum Versicherungsschutz ist nur gültig, wenn
—	 die untenstehende Einzugsermächtigung erteilt wird (andere Zahlungsarten sind nicht möglich);
—	 Sie für die ersten 6 Wochen Ihrer Reise bei der Concordia Krankenversicherungs-AG nach einem der o.g. Tarife versichert sind.
Die Anmeldung muss vor Antritt der Auslandsreise erfolgen. Die höchst versicherbare Reisedauer beträgt 731 Tage.
Einzelheiten über Inhalt und Umfang des Versicherungsschutzes entnehmen Sie bitte den Ihnen vorliegenden Allgemeinen Versicherungs- 
bedingungen für die Auslandsreise-Krankenversicherung (AVB/AR, AK, AF, AKE oder AKF) bzw. den Allgemeinen Versicherungsbedingungen 
für den Tarif AZ, AZ TOP, VV PLUS oder BV PLUS sowie den umseitig abgedruckten Ergänzungen.

Längere Reisedauern – bis zu zwei Jahren – können Sie gegen einen zusätzlichen Beitrag versichern. Die Höhe des Beitrags hängt davon 
ab, welches Alter die versicherte Person hat, wie lange die versicherte Person verreist und in welchem Land bzw. in welchen Ländern sich 
die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums aufhält. 

Ergänzung zu Tarif 0 – 64 Jahre

Tag   43 – 365 10,00 € / Tag

25,00 € / Tag

USA
3,00 € / Tag

5,00 € / Tag

übrige Welt
25,00 € / Tag

40,00 € / Tag

USA
10,00 € / Tag

15,00 € / Tag

übrige Welt
Ab 65 Jahre

Reisedauer
AR, AK, AF, AKE

oder AKF
Tag 366 – 731

AZ, AZ TOP, 
VV PLUS oder 

BV PLUS

Tag   43 – 365   7,00 € / Tag

17,50 € / Tag

2,00 € / Tag

3,50 € / Tag

17,50 € / Tag

28,00 € / Tag

  7,00 € / Tag

10,00 € / TagTag 366 – 731

€— — , — —

  Beitrag Tag 366 - 731 zu versichernde Tage

x =

zu versichernde Tage
Ergänzung zu Tarif AZ, AZ TOP, VV PLUS oder BV PLUS / Beitrag je nach Lebensalter, Reisedauer sowie Reiseziel:

€— — — — — , — —

zu versichernde Tage

Ich bin damit einverstanden, dass der einmalige Beitrag von demselben Konto abgerufen wird wie auch der Beitrag zum Hauptvertrag.

Datum/Unterschrift Antragsteller/in Unterschrift Kontoinhaber/in, falls abweichend  von Antragsteller/in

 Beitrag Tag 366 - 731

€— — , — —

Beitrag Tag 43 - 365

€— — , — —

Beitrag Tag 43 - 365

€— — , — —

— — — — — , — —
+

+

x

x

Tag   43 – 365

Tag 366 – 731

Tag   43 – 365

Tag 366 – 731

Die Beitragshöhe entnehmen Sie bitte der nachfolgenden Übersicht.

Hält sich die versicherte Person während des Reisezeitraums in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) auf, muss sie für den ver-
einbarten Reisezeitraum den Tarif für die USA wählen und den dafür ausgewiesenen Beitrag zahlen. Das gilt auch dann, wenn sich die 
versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums nur zeitweise in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) aufhält.           
Hält sich die versicherte Person nur deshalb in den USA auf, um am Flughafen die Zeit bis zu einem Anschlussflug zu überbrücken,        
zählt dies nicht als Aufenthalt in den USA im Sinne dieser Bedingungen.

Name der zu versichernden Person

Hält sich die zu versichernde Person während des Reisezeitraums - auch wenn es nur zeitweise ist - in den Vereinigten Staaten von Amerika 
(USA) auf? Nein Ja

Reisedauer/Reiseziel

Alter
Reisedauer

Alter
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Allgemeine Versicherungsbedingungen für den Tarif RT als Ergänzung zum Tarif AR, AK, AF, AKE und AKF
Der Tarif RT gilt in Verbindung mit den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Auslandsreise-Krankenversicherung (AVB/AR, AK, 
AF, AKE und AKF) und den folgenden zusätzlichen Bedingungen:

zu § 1 Abs. 6 AVB/AR, AK und AF bzw. § 1 (5) AVB/AKE und AKF:
Gegen Beitragszuschlag kann der Versicherungsschutz für Auslandsaufenthalte auf bis zu insgesamt 731 Tage verlängert werden. Eine 
Verlängerung des vereinbarten Reisezeitraums nach Antritt des Auslandsaufenthaltes ist nicht möglich.

zu § 7 Abs. 1 AVB/AR, AK und AF bzw. § 8 AVB/AKE und AKF:
Ist für eine gekündigte Auslandsreise-Krankenversicherung eine über das Versicherungsjahr hinausgehende Verlängerung des Versiche-
rungsschutzes vereinbart, endet der Versicherungsschutz mit Ablauf der Verlängerung.

zu § 8 Abs. 1 AVB/AR, AK und AF bzw. § 7 (1) AVB/AKE und AKF:
Bei einer Verlängerung des Versicherungsschutzes ist ein zusätzlicher Beitrag zu zahlen. Die Höhe des Beitrags hängt davon ab, welches 
Alter die versicherte Person hat, wie lange die versicherte Person verreist und in welchem Land bzw. in welchen Ländern sich die ver-
sicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums aufhält.

zu § 8 Abs. 2 AVB/AR, AK und AF bzw. § 7 (2) AVB/AKE und AKF:
Der zusätzliche Beitrag ist vor Antritt der Reise im Wege des Beitragsabrufs durch die Concordia Krankenversicherungs-AG zu entrichten.

Allgemeine Versicherungsbedingungen für den Tarif RT als Ergänzung zu den Tarifen AZ, AZ TOP, VV PLUS 
und BV PLUS
Der Tarif RT gilt in Verbindung mit den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für den Tarif AZ, AZ TOP, VV PLUS und BV PLUS sowie 
mit den folgenden zusätzlichen Bedingungen:

Gegen Beitragszuschlag kann der Versicherungsschutz für Auslandsaufenthalte auf bis zu insgesamt 731 Tage verlängert werden. Eine 
Verlängerung des vereinbarten Reisezeitraums nach Antritt des Auslandsaufenthaltes ist nicht möglich.

Für einen durch den Versicherungsnehmer gekündigten Vertrag ist eine über das Vertragsende hinausgehende Verlängerung des Versi-
cherungsschutzes nicht möglich.

Bei einer Verlängerung des Versicherungsschutzes ist ein zusätzlicher Beitrag zu zahlen. Die Höhe des Beitrags hängt davon ab, welches 
Alter die versicherte Person hat, wie lange die versicherte Person verreist und in welchem Land bzw. in welchen Ländern sich die ver-
sicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums aufhält.

Als Alter gilt das tatsächliche Alter der versicherten Person. Wenn die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums          
65 Jahre alt wird, berechnen wir den erhöhten Beitrag ab dem 65. Geburtstag.

Hält sich die versicherte Person während des Reisezeitraums in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) auf, muss sie für den          
vereinbarten Reisezeitraum den Tarif für die USA wählen und den dafür ausgewiesenen Beitrag zahlen. Das gilt auch dann, wenn sich 
die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums nur zeitweise in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) aufhält. 
Hält sich die versicherte Person nur deshalb in den USA auf, um am Flughafen die Zeit bis zu einem Anschlussflug zu überbrücken,       
zählt dies nicht als Aufenthalt in den USA im Sinne dieser Bedingungen.

Als Alter gilt das tatsächliche Alter der versicherten Person. Wenn die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums          
65 Jahre alt wird, berechnen wir den erhöhten Beitrag ab dem 65. Geburtstag.
Hält sich die versicherte Person während des Reisezeitraums in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) auf, muss sie für den ver-
einbarten Reisezeitraum den Tarif für die USA wählen und den dafür ausgewiesenen Beitrag zahlen. Das gilt auch dann, wenn sich die 
versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums nur zeitweise in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) aufhält.          
Hält sich die versicherte Person nur deshalb in den USA auf, um am Flughafen die Zeit bis zu einem Anschlussflug zu überbrücken,       
zählt dies nicht als Aufenthalt in den USA im Sinne dieser Bedingungen.

Der zusätzliche Beitrag ist vor Antritt der Reise im Wege des Beitragsabrufs durch die Concordia Krankenversicherungs-AG zu entrichten.

0 – 64 Jahre

Tag   43 – 365 10,00 € / Tag

USA
3,00 € / Tag

übrige Welt USA

Ab 65 Jahre

Tag 366 – 731 25,00 € / Tag

Tarifbeiträge

5,00 € / Tag

Tag   43 – 365 25,00 € / Tag 10,00 € / Tag
Tag 366 – 731 40,00 € / Tag 15,00 € / Tag

übrige WeltReisedauer Reisedauer

AlterAlter

0 – 64 Jahre

Tag   43 – 365   7,00 € / Tag

USA
2,00 € / Tag

übrige Welt USA

Ab 65 Jahre

Tag 366 – 731 17,50 € / Tag

Tarifbeiträge

3,50 € / Tag

Tag   43 – 365 17,50 € / Tag   7,00 € / Tag
Tag 366 – 731 28,00 € / Tag 10,00 € / Tag

übrige WeltReisedauer Reisedauer

AlterAlter
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